
 

Comune di Greggio 

I: Piazza XXVII Aprile 1, Greggio (VC), 13030 

T: +39 0161 730123 – F: +39 0161 720991 

E: greggio@reteunitaria.piemonte.it 

PEC: greggio@cert.ruparpiemonte.it 

Web: www.comune.greggio.vc.it 

 

ORDINANZA N.02 DEL 06.06.2024 

 

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE, MODIFICA SENSO DI MARCIA VIA FENALE, 

ISTITUZIONE SENSO UNICO DI MARCIA 

 

IL SINDACO 

 Visti 

- gli art. 7,21 e 37 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30.4.1992 n.285 e successive 

modifiche e integrazioni, nonché il relativo regolamento di esecuzione e di attuazione approvato con 

D.P.R. 16.12.1992, n.495;   
- l’art.107 del D.Lgs 267/2000, recante il “Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali”; 

Vista la necessità di istituire un senso unico di marcia di Via Fenale, con direzione di marcia, da Via Vercelli, 

al fine di rendere più scorrevole e sicura la circolazione stradale; 

Ravvisata pertanto la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti in relazione alle esigenze del traffico 

ed alle caratteristiche della strada; 

 

O R D I N A 

   

La seguente disciplina della circolazione stradale. 

- Istituzione del senso unico di marcia nella Via Fenale, senso di percorrenza, da Via Vercelli verso Via 

Sesia; 

- Direzione obbligatoria in Via Fenale, senso di percorrenza, con svolta destra o sinistra in Via Sesia;  

 

D I S P O N E  

 

L’invio del presente provvedimento al Comando di Polizia Municipale, Carabinieri, Sito Istituzionale 

 

D E M A N D A  

 

All’Ufficio di Polizia Municipale il controllo dell’esecuzione della presente ordinanza; 

 

I N F O R M A  

 

Che ai sensi dell’art. 3 co. 4 della Legge n.241 del 07/08/1990, contro la presente ordinanza è ammesso 

ricorso: 

entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale (TAR) nei modi e nei termini previsti dall’art.2 e 

seguenti leggi 6/12/1971 n.1034; 

entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, nei modi e nei termini previsti dall’art.8 e seguenti leggi del 

D.P.R. 24/11/1971 n.1199; 

                                                                                              

                                                                                                                                  F.to IL SINDACO 

                                                                                                                                    Claudio Trada 


